Der Verkehrswert des 30,94/1.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück  
                Baumeisterstraße 11,12, 76437 Rastatt, 
                verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohneinheit Nr. 1  
                wird zum Wertermittlungsstichtag 10.07.2025 auf rund 

115.000 € 
                In Worten: einhundertfünfzehntausend Euro 

Zusammenstellung der Verfahrensergebnisse (Wohnung) 

Der Ertragswert wurde mit  12.000 € ermittelt, 
                der Vergleichswert wurde mit 15.000 € ermittelt 

Der Verkehrswert des 1/1.000 Miteigentumsanteil am selben Grundstück,  
                verbunden mit dem Sondereigentum an der Teileinheit (Garage) Nr. G17  
                wird zum Wertermittlungsstichtag 10.07.2025 auf rund 

14.000 € 
                In Worten: vierzehntausend Euro 

Ich versichere, dass ich das Gutachten unparteiisch, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche 
oder persönliche Verhältnisse und ohne eigenes Interesse am Ergebnis, nach bestem Wis-
sen und Gewissen verfasst habe. 

Baden-Baden, 05.08.2025